
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr212 

av Alexander Chrisopoulos och Elisabeth Persson 
(båda vpk) 

Avgift vid andrahandsförsäljning av konst 

Nästan dagligen kan man bevittna hur konst, framfOr allt verk av kända 

konstnärer, blir föremål fOr en hänsynslös spekulation. 

Penningstarka spekulanter gör stora pengar på vidarefOrsäljning av olika 

verk, eller också köper de in konstverk till fOr vanliga människor ofattbara 

summor i rent spekulationssyfte fOr att göra en säker och lönande penning

placering. 

l de allra flesta fall låses konstverken in i kassavalv i avvaktan på höjda 

priser. 

Samtidigt som allmänheten berövas möjligheterna att njuta eller ta del 

av de mest värdefulla konstfOremålen och verken, lever de flesta konstnä

rer i mycket stora ekonomiska svårigheter. 

De politiska partierna är eniga i bedömningen att kulturarbetarnas 

ekonomiska villkor inte är tillfredsställande trots de insatser som gjorts av 

stat, landsting och kommun. Inte minst bildkonstnärer lever under villkor 

som behöver förbättras. 

Det finns mycket som talar för att åtgärder måste till i syfte att dels 

fOrbättra bildkonstnärernas ekonomiska villkor, dels stävja - eller åt

minstone i viss mån begränsa - det spekulativa inslaget vid vidarefOrsälj

ning av konst. 

Därför fOreslår vänsterpartiet kommunisterna ett infOrande av en avgift 

vid andrahandsfOrsälj ni ng av konst. 

Denna avgift bör uppgå till fOrslagsvis 10% av fOrsäljningsvärdet, och 

inkomsterna av avgiften bör gå till en fond för att förbättra de sämst 

ställda konstnärernas ekonomiska villkor. 

Vid frågans tidigare behandling i riksdagen har framkommit att de 

övriga partierna och regeringen vill avvakta upphovsrättsutredninge�s 

ställningstagande och därefter överväga möjligheterna att in fOra ett ersätt

nings- eller avgiftssystem som ger konstnärerna del i det ekonomiska 

utbytet vid vidarefOrsälj n i ng av deras konstverk. 

Vänsterpartiet kommunisterna menar att det från en kulturpolitisk ut

gångspunkt är viktigt att en avgift på vidarefOrsäljning av konst skall 

tillfalla konstnärskollektivet i sin helhet, och syfta till att förbättra dess 

ekonomiska villkor. 

DärfOr är det meningslöst att avvakta upphovsrättsutredningens ställ

ningstagande. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till avgift vid andra

handsförsäljning av konst i enlighet med vad som anförts i motio

nen. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Elisabeth Persson (vpk) 
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